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Kære Henrik Busch 

 

Tak for din henvendelse af 18. august vedrørende udfordringerne med manglende beta-

ling af motorafgifter og den manglende nummerpladeinddragelse.  

 

Jeg er enig med dig i, at det er stødende for borgere, der svarer deres, at der ikke er kon-

sekvenser ved at undlade at betale skatter og afgifter. Derfor deler jeg fuldt din bekymring 

over, at Skattestyrelsen i mange år ikke har anvendt af muligheden for anmodning om 

nummerpladeinddragelse hos politiet. 

 

Jeg er blevet oplyst om, at det skyldes, at det ikke har været muligt at sende oplysningerne 

om de ubetalte motorafgifter – og dermed det korrekte grundlag for at inddrage nummer-

pladerne – til politiets systemer. For at kompensere herfor har Skattestyrelsen sendt ryk-

kere og efterfølgende oversendt krav til inddrivelse. Når kravene er modtaget til inddri-

velse, bliver det muligt at tvangsinddrive kravet fx gennem modregning i overskydende 

skatter. Der er således ikke tale om, at inddrivelsen af motorafgifter er opgivet, men at 

muligheden for at inddrage nummerpladerne ikke har været benyttet i en årrække.  

 

Skattestyrelsen har det seneste år udviklet en systemløsning, der kan oversende krav fra 

Skattestyrelsen til politiets registre. Det har medført, at politiet nu har klippet knap 3.300 

nummerplader. Skattestyrelsen har derudover indtil nu udsendt over 50.000 varslings-

breve til skyldnere, som har bidraget til, at der er betalt motorkrav for ca. 130 mio. kr. 

Heldigvis er der således mange, der vælger at betale, inden det bliver nødvendigt at klippe 

deres nummerplader. Skattestyrelsen har fortsat fokus på at forbedre opkrævningen og 

inddrivelsen af motorkrav yderligere. 

 

Som minister er jeg meget optaget af, at det ikke er omkostningsfrit at stifte gæld til det 

offentlige – det gælder motorkrav såvel som andre krav til skatteforvaltningen og andre 

offentlige kreditorer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 

3. september 2020 
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